
  Incarico DSGA  
Progetto PON FSE Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18 

 

1 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  

“UDITORE – SETTI CARRARO” 

 Via Tiepolo, 4 - 90145 - PALERMO TEL. 091/205442 

paic8aq003@istruzione.it  - paic8aq003@pec.istruzione.it /  - Sito 

web: http://icuditore-setticarraro.edu.it/ 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Codice 
identificativo 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18  - CUP H74C22000800007 

Investiamo nel Vostro Futuro   
 
Prot. n.                                                                                                                       Palermo, __/__/2022 
 
Oggetto: conferimento incarico al DSGA nell’ambito del progetto " Promuovere le competenze 
chiave” – Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18   finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza.  
CUP H74C22000800007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. i i .;  

- VISTO il Decreto Ministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

- VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

- VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (U E) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

- VISTO iI PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 
mm.ii. - Programma plurifondo che prevede azioni finalizzate al miglioramento del servizio 
istruzione; 

- VISTO il programma operativo complementare POC Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

- VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 

mailto:paic8aq003@pec.istruzione.it
http://icuditore-setticarraro.edu.it/




  Incarico DSGA  
Progetto PON FSE Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18 

 

2 

 

- VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 – 
oggetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Autorizzazione     progetti; 

- VISTE le delibere di adesione alle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei adottate 
dagli degli OO.CC. d’Istituto; 

- Vista la delibera n. 2 del Consiglio d' Istituto - seduta del giorno 12/07/2022, relativa alla 
variazione al Programma Annuale 2022 per l’acquisizione al bilancio della somma autorizzata 
per la realizzazione del progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18 “Promuovere le 
competenze chiave” - CUP H74C22000800007;  

- VISTO il decreto del DS di variazione al P.A. 2022 - Prot. 4153/VI-3 Uscita del 13/07/2022, 
per l’assunzione in bilancio della somma assegnata in ordine alla realizzazione del progetto 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18 “Promuovere le competenze chiave”;  

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo I.C.S.; 
- VISTO il progetto “Promuovere le competenze chiave”; Cod. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18, 

autorizzato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 
il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. CUP H74C22000800007; 

- VISTO il Regolamento per incarichi ad interni ed esterni approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto il giorno 14/12/2017 – verbale n.3; 

- VISTA la nota Prot. MIUR AOODGEFID 34815 DEL 02/08/2017, Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale previdenziale ed assistenziale. 
Chiarimenti, con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 
preliminarmente verificata la disponibilità di personale interno;  

- VISTA la Nota prot. 35926 del 21.09.2017 – FSE PON Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014 – 2020 - Nota Prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017. Errata corrige;  

- VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 38115.18-12-2017 FSE PON 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere su FSE; 

- VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

- VISTA la Nota MIUR prot. 37407 del 21 Novembre 2017 che trasmette il Manuale Operativo 
per la Documentazione MOD 22/11/2017;  

- VISTO il Manuale Operativo per la Documentazione delle selezioni del Personale per la 
formazione del 22/11/2017; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0001498.09-02-2018 “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo e Fondo Europeo Sviluppo 
Regionale. Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

-  VISTO il documento prot.1498_18_all01 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 - Edizione 2018; 

- VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 07 marzo 2018 con la quale le Istituzioni 
scolastiche sono state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando 
l’uso delle frazioni orarie; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0008696.04-04-2018 “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Errata Corrige 



  Incarico DSGA  
Progetto PON FSE Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-18 

 

3 

 

Avvisi: AOODGEFID\ prot. n. 4395 del 09/03/2018 e AOODGEFID\ prot. n. 4396 del 
09/03/2018. Errata corrige “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

- VISTA la nota MIUR MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0009720.18-04-2018 “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020 – Prot. 1498 del 9 febbraio 2018 – 
Addendum. Classificazione delle irregolarità e sanzioni applicabili che notifica la 
pubblicazione; 

- VISTO il documento prot9720_18_all01 - Addendum -Classificazione delle irregolarità e 
sanzioni applicabili; 

- VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0011828.24-05-2018 circa 
Chiarimento selezione esperti; 

- VISTA la nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0031562.07-12-2018 circa Avviso 
2999/2017. Chiarimenti sull’individuazione figure di progetto; 

- VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 - Edizione ottobre 2020; 

- VISTE le note prot. n. AOODGEFID/11805 del 13.10.2016 e prot. n. AOODGEFID/3131 del 
16.03.2017; 

- RILEVATA la necessità di porre in essere l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto; 

- VISTA la determina dirigenziale Prot. N. 6097/IV-5 (Uscita) del giorno 29/10/2022 relativa 
all’avvio delle procedure per la selezione del personale necessario all’attivazione dei Moduli 
Formativi del progetto " Promuovere le competenze chiave” – Codice 10.1.1A-FDRPOC-SI-
2022-18; 

- CONSIDERATO che il D.S.G.A. date le prerogative istituzionali debba attendere alla gestione di cui 
al punto precedente; 

 
per quanto sopra, che costituisce parte integrante di questa nota 

 
DETERMINA 

 
di conferire alla Rag. Giuseppa Abbaleo, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di 
Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, l’incarico di responsabile delle attività amministrativo 
contabili necessarie alla realizzazione del progetto FSE " Promuovere le competenze chiave” – Codice 
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-18, finanziato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
CUP H74C22000800007. 
 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di attuazione del Progetto, in oggetto indicato. 

Per le prestazioni correlate all’incarico di cui in questa nota, il Direttore S.G.A. sarà compensato come 
di seguito indicato: compenso orario € 24,55 lordo stato per ogni ora di lavoro straordinario prestata in 
ordine alla gestione amministrativo contabile del progetto e documentata attraverso registro di presenza 
e di firma, fino ad un massimo di n. 36 ore suscettibili di diminuzione in caso di chiusura dei moduli 
formativi e/o riduzione del numero degli alunni frequentanti. 

La liquidazione del compenso previsto avverrà a conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
acquisizione dei fondi assegnati. L'incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti dal progetto. 

Questa nota interna è pubblicata all’albo on – line e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
http://icuditore-setticarraro.edu.it/ 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Laura Piacenti  

(Documento firmato digitalmente)  

http://icuditore-setticarraro.edu.it/

		2022-11-01T09:14:46+0100
	Laura Piacenti




